ANO: 2025 | EDIÇÃO: 068 | 09 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 01/2025
Elson Gomes dos Santos, Prefeito Municipal de Cristais
Paulista  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, à vista dos resultados apresentados
pelo CIEE do Processo Seletivo de estagiários 01/2025,
convoca o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo para
atribuição do estágio e apresentar documentação no dia
12/05/2025, no endereço Av. Antônio Prado, n° 2720, Centro,
Cristais Paulista - SP .Caso o (a) candidato (a) não enviar à
documentação  no prazo dos três dias úteis será
considerado sua desistência, não cabendo a mesma
nenhum recurso, podendo a Prefeitura Convocar em
imediato os candidatos posteriores, obedecendo a ordem
de classificação.
Apresentar cópias: CPF e RG, comprovante de endereço,
Certidão de Casamento e/ou Nascimento, Cartão PIS/PASEP,
Certificado de Reservista (quando do sexo masculino),
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de
regularidade junto à Justiça Eleitoral, Declaração de matrícula
atualizada.
EMPREGO: ESTAGIÁRIOS DE TÉCNICO EM HIGIENE
BUCAL
01º – JANAÍNA SOUZA DIAS
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Cristais Paulista, 08 de maio de 2025.
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
CONTRATOS/ADITIVOS
Contrato nº 0045/2025 – Contratante: O Município de Cristais
Paulista – Contratada: EMPRESA VALE CONSTRUTORA DE
IMÓVEIS LTDA. –Objeto Contratação de Empresa Contratação
de Empresa Especializada para a Execução de Obra Civil de
Reforma e Construção de infraestrutura na Praça Nossa Sra.
D’Abadia no Município de Cristais Paulista -SP contemplada
pelo Contrato Repasse nº 914469/2021/MTUR/CAIXA, firmado
entre a União por intermédio do Ministério do Turismo
representado pela Caixa Econômica Federal, conforme
Projetos, Planilha Orçamentária, Especificações, e Normas
Técnicas e demais exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Modalidade: Concorrência Pública nº
045/2025.Valor R$ 340.390,00. Vigência 23/04/2025 a
22/04/2026.
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal

ANO: 2025 | EDIÇÃO: 068 | 09 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 -  CRISTAIS PAULISTA – SP

                                                             CNPJ 45.307.980/0001-08

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista
Adjudicação-homologação
Registro de Preços Eletrônico - 161/2025

AGROPECUARIA ALVES LTDA | CNPJ 34.595.019/0001-40
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0011 ITEM 6 - LOTE 6: BANANA PRATA banana prata ceasa 1.024,0000 CX R$ 59,7500 R$ 61.184,0000

0012 ITEM 6 - LOTE 6: BANANA PRATA banana prata ceasa 341,0000 CX R$ 59,7500 R$ 20.374,7500

0033 ITEM 17 - LOTE 17: MAÇA NACIONAL maçã nacional ceasa 338,0000 CX R$ 101,0000 R$ 34.138,0000

0034 ITEM 17 - LOTE 17: MAÇA NACIONAL maçã nacional ceasa 112,0000 CX R$ 101,0000 R$ 11.312,0000

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 127.008,7500

DENIS LOPES SILVA | CNPJ  52.861.651/0001-70
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0004 ITEM 2 - LOTE 2: ABACATE c c 165,0000 QU R$ 10,1000 R$ 1.666,5000

0009 ITEM 5 - LOTE 5: ACELGA CEAGESP CEAGESP 780,0000 UND R$ 11,1500 R$ 8.697,0000

0025 ITEM 13 - LOTE 13: COUVE-FLOR PEÇA CEAGESP CEAGESP 632,0000 UND R$ 13,7000 R$ 8.658,4000

0026 ITEM 13 - LOTE 13: COUVE-FLOR PEÇA CEAGESP CEAGESP 210,0000 UND R$ 13,7000 R$ 2.877,0000

0055 ITEM 28 - LOTE 28: MANJERICÃO MAÇO CEAGESP CEAGESP 109,0000 UND R$ 10,0000 R$ 1.090,0000

0057 ITEM 29 - LOTE 29: MILHO VERDE CEAGESP CEAGESP 3.317,0000 UN R$ 9,7300 R$ 32.274,4100

0059 ITEM 30 - LOTE 30: BATATA DOCE BRANCA OU
ROSA KG

CEAGESP CEAGESP 453,0000 KG R$ 2,5000 R$ 1.132,5000

0060 ITEM 30 - LOTE 30: BATATA DOCE BRANCA OU
ROSA KG

CEAGESP CEAGESP 150,0000 KG R$ 2,5000 R$ 375,0000

0065 ITEM 33 - LOTE 33: MORANGO CEAGESP CEAGESP 297,0000 CX R$ 39,8400 R$ 11.832,4800

0066 ITEM 33 - LOTE 33: MORANGO CEAGESP CEAGESP 99,0000 CX R$ 39,8400 R$ 3.944,1600

0067 ITEM 34 - LOTE 34: PEPINO CEAGESP CEAGESP 75,0000 CX R$ 44,9900 R$ 3.374,2500

0068 ITEM 34 - LOTE 34: PEPINO CEAGESP CEAGESP 25,0000 CX R$ 44,9900 R$ 1.124,7500

0069 ITEM 35 - LOTE 35: MANGA KG CEAGESP CEAGESP 1.770,0000 KG R$ 4,6000 R$ 8.142,0000

0070 ITEM 35 - LOTE 35: MANGA KG CEAGESP CEAGESP 590,0000 KG R$ 4,6000 R$ 2.714,0000

0089 ITEM 45 - LOTE 45: OREGANO KG CEAGESP CEAGESP 75,0000 KG R$ 63,9000 R$ 4.792,5000

0090 ITEM 45 - LOTE 45: OREGANO KG CEAGESP CEAGESP 25,0000 KG R$ 63,9000 R$ 1.597,5000

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 94.292,4500

M. B. V. L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ 18.130.221/0001-40 -
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0007 ITEM 4 - LOTE 4: ABOBRINHA CEAGESP CEAGESP 122,0000 CX R$ 35,5000 R$ 4.331,0000

0008 ITEM 4 - LOTE 4: ABOBRINHA CEAGESP CEAGESP 40,0000 CX R$ 35,5000 R$ 1.420,0000

0015 ITEM 8 - LOTE 8: BETERRABA CEAGESP CEAGESP 94,0000 CX R$ 47,8000 R$ 4.493,2000

0019 ITEM 10 - LOTE 10: CEBOLA CEAGESP CEAGESP 159,0000 SC R$ 70,1300 R$ 11.150,6700

0020 ITEM 10 - LOTE 10: CEBOLA CEAGESP CEAGESP 53,0000 SC R$ 70,1300 R$ 3.716,8900

0063 ITEM 32 - LOTE 32: MEXERICA PONKAN CEAGESP CEAGESP 990,0000 KG R$ 5,0000 R$ 4.950,0000

0064 ITEM 32 - LOTE 32: MEXERICA PONKAN CEAGESP CEAGESP 330,0000 KG R$ 5,0000 R$ 1.650,0000

0072 ITEM 36 - LOTE 36: PIMENTAO CEAGESP CEAGESP 35,0000 KG R$ 15,0000 R$ 525,0000

0073 ITEM 37 - LOTE 37: QUIABO CEAGESP CEAGESP 236,0000 KG R$ 16,0000 R$ 3.776,0000

0074 ITEM 37 - LOTE 37: QUIABO CEAGESP CEAGESP 78,0000 KG R$ 16,0000 R$ 1.248,0000

0077 ITEM 39 - LOTE 39: ALHO CEAGESP CEAGESP 150,0000 KG R$ 29,0000 R$ 4.350,0000

0078 ITEM 39 - LOTE 39: ALHO CEAGESP CEAGESP 50,0000 KG R$ 29,0000 R$ 1.450,0000

0081 ITEM 41 - LOTE 41: UVA NIAGARA CEAGESP CEAGESP 248,0000 KG R$ 16,0000 R$ 3.968,0000

0082 ITEM 41 - LOTE 41: UVA NIAGARA CEAGESP CEAGESP 82,0000 KG R$ 16,0000 R$ 1.312,0000

0083 ITEM 42 - LOTE 42: MARACUJA CEAGESP CEAGESP 248,0000 KG R$ 10,0000 R$ 2.480,0000

0085 ITEM 43 - LOTE 43: TEMPERO VERDE CEAGESP CEAGESP 3.750,0000 MACO R$ 4,0000 R$ 15.000,0000

ANO: 2025 | EDIÇÃO: 068 | 09 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 -  CRISTAIS PAULISTA – SP

                                                             CNPJ 45.307.980/0001-08

0086 ITEM 43 - LOTE 43: TEMPERO VERDE CEAGESP CEAGESP 1.250,0000 MACO R$ 4,0000 R$ 5.000,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 70.820,7600

MATRIZ ALIMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS CNPJ  14.041.663/0001-69
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 ITEM 1 - LOTE 1: ABACAXI CONFORME O EDITAL CEASA 2.723,0000 UN R$ 8,8700 R$ 24.153,0100

0002 ITEM 1 - LOTE 1: ABACAXI CONFORME O EDITAL CEASA 907,0000 UN R$ 8,8700 R$ 8.045,0900

0003 ITEM 2 - LOTE 2: ABACATE CONFORME O EDITAL CEASA 495,0000 QU R$ 10,0400 R$ 4.969,8000

0005 ITEM 3 - LOTE 3: ABOBORA CABOTIA CONFORME O EDITAL CEASA 135,0000 SC R$ 56,9000 R$ 7.681,5000

0006 ITEM 3 - LOTE 3: ABOBORA CABOTIA CONFORME O EDITAL CEASA 45,0000 SC R$ 56,9000 R$ 2.560,5000

0010 ITEM 5 - LOTE 5: ACELGA CONFORME O EDITAL CEASA 260,0000 UND R$ 11,4500 R$ 2.977,0000

0016 ITEM 8 - LOTE 8: BETERRABA CONFORME O EDITAL CEASA 31,0000 CX R$ 46,9900 R$ 1.456,6900

0017 ITEM 9 - LOTE 9: BERINJELA CONFORME O EDITAL CEASA 270,0000 SAC R$ 5,5900 R$ 1.509,3000

0018 ITEM 9 - LOTE 9: BERINJELA CONFORME O EDITAL CEASA 90,0000 SAC R$ 5,5900 R$ 503,1000

0021 ITEM 11 - LOTE 11: CENOURA CONFORME O EDITAL CEASA 188,0000 CX R$ 56,9000 R$ 10.697,2000

0022 ITEM 11 - LOTE 11: CENOURA CONFORME O EDITAL CEASA 62,0000 CX R$ 56,9000 R$ 3.527,8000

0023 ITEM 12 - LOTE 12: CHUCHU CONFORME O EDITAL CEASA 186,0000 KG R$ 4,2500 R$ 790,5000

0024 ITEM 12 - LOTE 12: CHUCHU CONFORME O EDITAL CEASA 62,0000 KG R$ 4,2500 R$ 263,5000

0027 ITEM 14 - LOTE 14: COUVE - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 780,0000 UN R$ 7,6300 R$ 5.951,4000

0028 ITEM 14 - LOTE 14: COUVE - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 260,0000 UN R$ 7,6300 R$ 1.983,8000

0029 ITEM 15 - LOTE 15: ESPINAFRE MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 6,6800 UND R$ 8,4900 R$ 56,7132

0030 ITEM 15 - LOTE 15: ESPINAFRE MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 2,0000 UND R$ 8,4900 R$ 16,9800

0031 ITEM 16 - LOTE 16: LARANJA CONFORME O EDITAL CEASA 354,0000 CX R$ 72,9000 R$ 25.806,6000

0032 ITEM 16 - LOTE 16: LARANJA CONFORME O EDITAL CEASA 118,0000 CX R$ 72,9000 R$ 8.602,2000

0035 ITEM 18 - LOTE 18: MAMÃO FORMOSA CX CONFORME O EDITAL CEASA 109,0000 CX R$ 64,9800 R$ 7.082,8200

0036 ITEM 18 - LOTE 18: MAMÃO FORMOSA CX CONFORME O EDITAL CEASA 36,0000 CX R$ 64,9800 R$ 2.339,2800

0037 ITEM 19 - LOTE 19: MANDIOCA SALSA CX CONFORME O EDITAL CEASA 98,0000 CX R$ 292,9000 R$ 28.704,2000

0038 ITEM 19 - LOTE 19: MANDIOCA SALSA CX CONFORME O EDITAL CEASA 32,0000 CX R$ 292,9000 R$ 9.372,8000

0039 ITEM 20 - LOTE 20: MELANCIA CONFORME O EDITAL CEASA 1.028,0000 UN R$ 27,9400 R$ 28.722,3200

0040 ITEM 20 - LOTE 20: MELANCIA CONFORME O EDITAL CEASA 342,0000 UN R$ 27,9400 R$ 9.555,4800

0041 ITEM 21 - LOTE 21: REPOLHO CONFORME O EDITAL CEASA 178,0000 CX R$ 44,9700 R$ 8.004,6600

0042 ITEM 21 - LOTE 21: REPOLHO CONFORME O EDITAL CEASA 59,0000 CX R$ 44,9700 R$ 2.653,2300

0043 ITEM 22 - LOTE 22: TOMATE CONFORME O EDITAL CEASA 320,0000 CX R$ 100,1200 R$ 32.038,4000

0044 ITEM 22 - LOTE 22: TOMATE CONFORME O EDITAL CEASA 106,0000 CX R$ 100,1200 R$ 10.612,7200

0045 ITEM 23 - LOTE 23: VAGEM CONFORME O EDITAL CEASA 89,0000 CX R$ 262,9900 R$ 23.406,1100

0046 ITEM 23 - LOTE 23: VAGEM CONFORME O EDITAL CEASA 29,0000 CX R$ 262,9900 R$ 7.626,7100

0047 ITEM 24 - LOTE 24: BROCOLIS BANDEJA CONFORME O EDITAL CEASA 1.139,0000 UND R$ 11,9000 R$ 13.554,1000

0048 ITEM 24 - LOTE 24: BROCOLIS BANDEJA CONFORME O EDITAL CEASA 379,0000 UND R$ 11,9000 R$ 4.510,1000

0051 ITEM 26 - LOTE 26: INHAME KG CONFORME O EDITAL CEASA 396,0000 KG R$ 10,0400 R$ 3.975,8400

0052 ITEM 26 - LOTE 26: INHAME KG CONFORME O EDITAL CEASA 132,0000 KG R$ 10,0400 R$ 1.325,2800

0053 ITEM 27 - LOTE 27: LIMAO CONFORME O EDITAL CEASA 342,0000 KG R$ 4,7400 R$ 1.621,0800

0054 ITEM 27 - LOTE 27: LIMAO CONFORME O EDITAL CEASA 113,0000 KG R$ 4,7400 R$ 535,6200

0056 ITEM 28 - LOTE 28: MANJERICÃO MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 36,0000 UND R$ 10,3900 R$ 374,0400

0058 ITEM 29 - LOTE 29: MILHO VERDE CONFORME O EDITAL CEASA 1.105,0000 UN R$ 10,0600 R$ 11.116,3000

0061 ITEM 31 - LOTE 31: MELÃO AMARELO KILO CONFORME O EDITAL CEASA 1.857,0000 KG R$ 5,5800 R$ 10.362,0600

0062 ITEM 31 - LOTE 31: MELÃO AMARELO KILO CONFORME O EDITAL CEASA 618,0000 KG R$ 5,5800 R$ 3.448,4400

0071 ITEM 36 - LOTE 36: PIMENTAO CONFORME O EDITAL CEASA 106,0000 KG R$ 16,9800 R$ 1.799,8800

0075 ITEM 38 - LOTE 38: GOIABA CONFORME O EDITAL CEASA 309,0000 KG R$ 5,8900 R$ 1.820,0100

0076 ITEM 38 - LOTE 38: GOIABA CONFORME O EDITAL CEASA 103,0000 KG R$ 5,8900 R$ 606,6700

0079 ITEM 40 - LOTE 40: PERA CONFORME O EDITAL CEASA 99,0000 KG R$ 10,9800 R$ 1.087,0200

0080 ITEM 40 - LOTE 40: PERA CONFORME O EDITAL CEASA 33,0000 KG R$ 10,9800 R$ 362,3400

0084 ITEM 42 - LOTE 42: MARACUJA CONFORME O EDITAL CEASA 82,0000 KG R$ 12,4900 R$ 1.024,1800

0087 ITEM 44 - LOTE 44: ALFACE - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 3.750,0000 UN R$ 4,9900 R$ 18.712,5000

0088 ITEM 44 - LOTE 44: ALFACE - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 1.250,0000 UN R$ 4,9900 R$ 6.237,5000

0091 ITEM 46 - LOTE 46: RUCULA - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 1.500,0000 UN R$ 5,9800 R$ 8.970,0000

ANO: 2025 | EDIÇÃO: 068 | 09 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP

Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

Avenida Antônio Prado, 2720 – Centro – CEP. 14460-000
Fone: (16) 3133.9300 -  CRISTAIS PAULISTA – SP

                                                             CNPJ 45.307.980/0001-08

0092 ITEM 46 - LOTE 46: RUCULA - MAÇO CONFORME O EDITAL CEASA 500,0000 UN R$ 5,9800 R$ 2.990,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 376.104,3732

PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA | CNPJ  73.110.256/0001-25
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0013 ITEM 7 - LOTE 7: BATATA INGLESA CEASA CEASA 372,0000 SC R$ 116,0000 R$ 43.152,0000

0014 ITEM 7 - LOTE 7: BATATA INGLESA CEASA CEASA 123,0000 SC R$ 116,0000 R$ 14.268,0000

0049 ITEM 25 - LOTE 25: MANDIOCA CEASA CEASA 755,0000 KG R$ 5,9000 R$ 4.454,5000

0050 ITEM 25 - LOTE 25: MANDIOCA CEASA CEASA 251,0000 KG R$ 5,9000 R$ 1.480,9000

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 63.355,4000

Elson Gomes dos Santos
Prefeito Municipal